
о
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
'f a P ,г  №

г. Яровое

О передаче отдельных функций и полномочий 
Учредителя Комитету администрации города 
Яровое по образованию в отношении 
муниципальных образовательных организаций, 
организаций дополнительного образования

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «0|б 
образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения полномочий органов 
местного самоуправления города Яровое в сфере образования и передачи 
отдельных функций учредителя муниципальных образовательных организаций 
организаций дополнительного образования города Яровое, руководствуясь ст. 49 
Устава города Яровое, Администрация города Яровое,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Уполномочить Комитет Администрации г.Яровое по образованию па 
выполнение следующих функций учредителя и полномочий учредителя в 
отношении муниципальных образовательных организаций, организаций 
дополнительного образования города Яровое по решению вопросов в сфере 
образования:

1.1. Назначение на должность и освобождение от должности руководителя 
муниципальной образовательной организации, организации дополнительного 
образования, заключение, изменение, расторжение трудового договора;

1.2. Формирование и утверждение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам в 
соответствии с предусмотренными уставами муниципальных образовательных 
организаций, организаций дополнительного образования основными видами 
деятельности;

.3. Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении 
субсидии из бюджета муниципального образования города Яровое;



1.4. Распределение бюджетных средств, выделенных для финансирования 
различных мероприятий, включенных в муниципальные программы, 
утвержденные нормативно-правовыми актами администрации района;

1.5. Принятие решения о приеме детей в образовательные учреждения ^а 
обучение по образовательным программам начального общего образования 
возрасте ранее 6 лет 6 месяцев и более 8 лет;

1.6. Ведение учета форм получения образования и форм обучения, 
муниципальных общеобразовательных организациях г.Яровое, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования;

1.7. Ведение учета детей, подлежащих обучению по программам 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования;

1.8. Ведение учета детей, не посещающих и (или) систематически 
пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных 
организациях;

1.9. Организация работы комиссии по проведению аттестации 
руководителей и кандидатов на должность руководителя образовательной 
организации, составление графика проведения аттестации;

1.10. Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, среднего общего и дополнительного 
образования по основным общеобразовательным программам (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами);

1.11. Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской 
Федерации);

1.12. Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

1.13. Согласование программы развития образовательной организации;
1.14. Подготовка документов для представления главе города Яровое длй 

решения вопроса о реконструкции, модернизации, об изменении назначения илй 
ликвидации муниципальных образовательных организаций;

1.15. Обеспечение перевода совершеннолетних обучающихся с их 
письменного согласия, а также несовершеннолетних обучающихся с письменного 
согласия их родителей (законных представителей) в другую образовательную 
организацию;

1.16. Организация летнего отдыха и оздоровления детей;
1.17. Организация бесплатных перевозок, обучающихся в муниципальный 

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы;

1.18. Анализ и мониторинг деятельности подведомственны: 
образовательных организаций;

1.19. Установление выплат компенсационного, стимулирующего характера, 
также премиальных и иных выплат руководителям образовательных организаций



отнесение муниципальных образовательных организаций к группам по оплате 
труда;

1.20. В пределах своей компетенции осуществление функций главного 
распорядителя средств бюджета города Яровое по подведомственным 
получателям бюджетных средств, определенных ведомственной классификацией 
расходов бюджета города.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить настоящее 
постановление для публикации в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

В.Н. Самобочи


